
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 15/2017 del 30-01-2017

 
 

OGGETTO
MANUTENZIONE CORRETA FUNZIONALITA' DELL'ASCENSORE
DELLA SEDE DELL'ENTE – PAGAMENTO FATTURA -
CIGZ9E1922896

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017
con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, prot.0026618/PNM del
19/12/2015-DIV-II è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del
D.P.R. 27/02/2003 n.97 del bilancio deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni
mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti da ciascun capitolo;
 
VISTA la propria determinazione n. 246/2009 del 14/12/2009 con la quale si è
provveduto ad affidare alla Ditta V.O.E.M. S.R.L. con sede in Bari alla Via Saverio
Milella, 12, il servizio relativo alla messa in esercizio dell’impianto ascensore della sede
dell’Ente, alla fornitura e posa in opera di dispositivo interfaccia per GSM nonché alla
manutenzione dell’impianto in questione;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 63/2013 del 20/02/2013 con la quale si è
preso atto della nota pervenuta dalla Ditta KONE S.p.A. con sede in Pero (MI) alla Via
Figino, 41 – P.IVA: 12899760156 in data 15/02/2013 di comunicazione riguardante
l’acquisizione del ramo d’azienda relativo alla manutenzione, riparazione,
ammodernamento e relativi crediti della IBV S.r.l., con decorrenza 1° gennaio 2013,
giusta atto notarile a firma del Notaio Paolo De Martinis di Settimo Milanese, repertorio
103255 – raccolta 22236 del 21/12/2012;
 
CONSIDERATO che con la su citata nota la Ditta KONE S.p.A. ha espressamente
comunicato che il contratto di manutenzione continuerà ad avere regolare esecuzione
ed efficacia alle medesime condizioni in corso, senza alcun sovrapprezzo od onere
aggiuntivo, in maniera automatica e senza alcun ulteriore adempimento da parte di

1/3



questo Ente;
 
VISTO la necessità di garantire il corretto funzionamento dell’ascensore e mantenerne
in efficienza l’impianto di emergenza di ritorno dello stesso, posto nella sede dell’Ente,
che presentava una anomalia dovuta a materiale usurato;
 
VISTA la richiesta effettuata, per le vie brevi, alla Ditta Kone Spa con sede in Pero (MI)
alla Via Figino, 41 – P.IVA: 12899760156, già affidataria dei lavori ordinari di
manutenzione dell’impianto ascensore, di verificare il funzionamento dello stesso,
 
VISTO che i lavori di manutenzione della cabina dell’ascensore sono stati regolarmente
eseguiti come da accordi, in particolare sostituendo i rulli di scorrimento della cabina
stessa, usurati e rumorosi e che la stessa Ditta ha richiesto il pagamento della somma
complessiva di € 195.20 comprensiva di Iva al 22% con fattura n. 0093502208 del
14/12/2016 ricevuta in data 19/12/2016 n. Ns. prot. 5129;
 
CONSIDERATO che occorre procedere al relativo impegno, liquidazione e pagamento
della spesa complessiva di € 195.20 sul Cap. 4060 “Manutenzione, riparazione e
adattamenti locali e relativi impianti” appartenente all’UPB 1.1.1.3 del Bilancio di
previsione 2017 che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista
con il presente atto;
 
VISTO il regolamento di contabilità che agli art. 30 e 32 disciplina la liquidazione e il
pagamento della spesa;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 195.20 comprensiva di IVA, sul Cap. 4060
“Manutenzione, riparazione e adattamenti locali e relativi impianti” appartenente
all’UPB 1.1.1.3 del Bilancio di previsione 2017 che rientra nell’importo pari ai dodicesimi
della previsione di competenza dell’ultimo bilancio di previsione regolarmente
approvato, in favore della Ditta Kone Spa con sede in Pero (MI) alla Via Figino, 41 –
P.IVA: 12899760156 per manutenzione straordinaria della cabina dell’ascensore della
sede dell’Ente; Cig Z9E1922896;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 195.20 comprensiva di Iva al
22% in favore della Ditta Kone Spa con sede in Pero (MI) alla Via Figino, 41 – P.IVA:
12899760156, con bonifico bancario su IBAN IT07H0100501660000000006200;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 

 
 

 
 

 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

2/3



 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


